
 
PODER EXECUTIVO 

Secretaria de Planejamento e Fazenda 
 

 
Endereço: Travessa Cel. Ferreira Santos, nº 030, Centro – CEP: 35300-024 - Caratinga-MG 

site: www.caratinga.mg.gov.br 

NOTA DE RETIFICAÇÃO 
 
 
 

Retifica-se, por meio deste, o Edital do Processo Administrativo N°144/2023 – 

Pregão Presencial N°055/2023, que tem por objeto contratação de empresa especializada 

para prestação de serviço de seguro para terceiros e passageiros que utilizam a frota de 

veículos do transporte escolar, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, 

publicado em 26 de julho de 2023, por conta de erro gráfico simples.  

Portanto: 

 
Onde se lê: Processo Licitatório N° 138/2023 

 
Leia-se: Processo Licitatório N° 144/2023 

 
 
 

Ficam mantidos os demais termos do processo. Esta NOTA DE RETIFICAÇÃO 

integra os autos para todos os efeitos legais.   

 
 
 

 

Caratinga/MG, 28 de julho de 2023 

 

 

 

 

Bruno César Veríssimo Gomes 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 


